5/3/2019 Correo de Federacion del Rodeo Chileno - Re: Aclaracién de colleras asignadas

tribunal supremo <tribunalsupremo@ferochi.cl>

Re: Aclaracion de colleras asignadas

Felipe Soto <fsoto@ferochi.cl> 5 de marzo de 2019, 17:05
Para: tribunal supremo <tribunalsupremo@ferochi.cl>

Denuncia del Sr. Jesus Rodriguez.

---—--—-—- Forwarded message
From: jesus@agricolasantagloria.cl <jesus@agricolasantagloria.cl>
Date: mar., 5 mar. 2019 a las 9:22

Subject: Aclaracién de colleras asignadas

To: <cleival@lafama.cl>

Cc: <fsoto@ferochi.cl>, <jreuque@ferichi.cl>

Srs Federacion del rodeo chileno

Presente

Atencion Sr Cristian Leiva ,

Por la presente vengo a solicitar se me aclare la situacién en la cual un jinete con tres colleras asignadas pueda
correr una cuarta collera en un rodeo clasificatorio , esto a raiz de lo acontecido el fin de semana pasado donde el
jinete luis Fernando Corvalan teniendo tres colleras asignadas , dos de ellas completas , participa con una cuarta
collera en dicho evento deportivo .

Segun mi parecer el reglamento expresa que un jinete con tres colleras asignadas no puede correr una cuarta collera
, si este fuera el caso , se estaria incurriendo en una accién antideportiva y desleal hacia el resto de las colleras ya
que se le estaria entregando al Sr Corvalan una opcién deportiva que solo tienen los campeones y vicecampeones
de chile .

Desde ya agradesco la aclaracion,

Enviado desde mi iPhone

Felipe Soto Alvarez
Gerente Deportivo
Federacion del Rodeo Chileno FDN

S (+56) 224810990 (®+569 97325195
www.ferochi.cl / capacitacion.ferochi.cl
Nueva de Lyon 072 of. 1602 piso 16 — Providencia
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5/3/12019 Correo de Federacion del Rodeo Chileno - Re: Aclaracion de colleras asignadas

tribunal supremo <tribunalsupremo@ferochi.cl>

Re: Aclaracion de colleras asignadas

Felipe Soto <fsoto@ferochi.cl> 5 de marzo de 2019, 17:05
Para: "jesus@agricolasantagloria.cl" <jesus@agricolasantagloria.cl>, tribunal supremo <tribunalsupremo@ferochi.cl>

Cc: Cristian Leiva <cleival@lafama.cl>, Rodrigo Vega <rvega@ferochi.cl>, Felix Ortiz <felixortiz@ferochi.cl>, Alfredo
Moreno Echeverria <alfredomorenoe@gmail.com>

Estimado Jesus

De acuerdo a lo solicitado reenvio denuncia al Tribunal de Honor para que se inicie una investigacion.
Estimado Mauricio, adjunto antecedentes para conocimiento del Tribunal.

Saludos cordiales

El mar., 5 mar. 2019 a las 17:00, jesus@agricolasantagloria.cl (<jesus@agricolasantagloria.cl>) escribio:
Estimado felipe , acabo de hablar con Alfredo Moreno y me indica que el como propietario de la collera asignada ,
nunca ha renunciado ni enviado solicitud para desasignarse esa collera , que al momento de prescindir de los
servicios del Sr Corvalan tenian 9 puntos en el cémputo nacional.
Una collera se asigna cuando se juntan 6 puntos , y se le agrega el requisito de bailar cueca para acceder a los
clasificatorios .
Tanto es asi , que de ser como tu indicas cualquier jinete podria juntar en mas de 3 colleras todos los puntos que
quisiera siempre y cuando no baile cueca,?,,,
Recalcd me aclares esta situacion e insisto en que una collera es asignada cuando el jinete junta 6 puntos .
Por lo tanto si esa collera no hubiese estado asignada al Sr Corvalan Tampoco estaria completa toda vez que al
renunciar a la asignacion tb se hubiese renunciado a los 9 puntos y esa collera no se hubiese completado .
Te ruego aclarar el tema ,,
Saludos cordiales

Enviado desde mi iPhone

El 05-03-2019, a las 16:42, Felipe Soto <fsoto@ferochi.cl> escribio:

Jesus

Esa collera nunca se la asigné porque no bailo la cueca, revisa el listado que iba en archivo adjunto.
Saludos

El mar., 5 mar. 2019 a las 16:36, jesus@agricolasantagloria.cl (<jesus@agricolasantagloria.cl>)
esgl;ﬁ& , hay un error , tiene tres asignadas , te falta agregar la que tiene asignada con palmas de

penaflor , con Alfredo Moreno ,
Por favor aclarame el echo sobre un total de tres colleras asignadas ,,
Saludos

Enviado desde mi iPhone

El 05-03-2019, a las 16:18, Felipe Soto <fsoto@ferochi.cl> escribié:

Estimado Jesus

Dando respuesta a su consulta, le aclaro que segun nuestros registros la campaiia
deportiva del Sr. Corvalan es la siguiente:

2 colleras asignadas (firpo-don pirula y escorpio-talentita)
1 collera completa( firpo-don pirula)
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Correo de Federacion del Rodeo Chileno - Re: Aclaracion de colleras asignadas

El mar., 5 mar. 2019 a las 9:22, jesus@agricolasantagloria.cl
(<jesus@agricolasantagloria.cl>) escribio:

Srs Federacion del rodeo chileno

Presente

Atencién Sr Cristian Leiva ,

Por la presente vengo a solicitar se me aclare la situacion en la cual un jinete con
tres colleras asignadas pueda correr una cuarta collera en un rodeo clasificatorio ,
esto a raiz de lo acontecido el fin de semana pasado donde el jinete luis Fernando
Corvalan teniendo tres colleras asignadas , dos de ellas completas , participa con
una cuarta collera en dicho evento deportivo .

Segun mi parecer el reglamento expresa gue un jinete con tres colleras asignadas
no puede correr una cuarta collera , si este fuera el caso, se estaria incurriendo
en una accion antideportiva y desleal hacia el resto de las colleras ya que se le
estaria entregando al Sr Corvalan una opcion deportiva que solo tienen los
campeones y vicecampeones de chile .

Desde ya agradesco la aclaracion,

Enviado desde mi iPhone

Felipe Soto Alvarez

Gerente Deportivo

Federacion del Rodeo Chileno FDN

. (+56)224810990 (®+569 97325195
www.ferochi.cl / capacitacion.ferochi.cl

Nueva de Lyon 072 of. 1602 piso 16 — Providencia

<Campana Collera Asignada LFCORVALAN .xIsx>
<Campana Collera Completa LFCORVALAN .xIsx>

Felipe Soto Alvarez
Gerente Deportivo
Federacion del Rodeo Chileno FDN
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Felipe Soto Alvarez
Gerente Deportivo
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